Hoca Ahmed Yesevî tasavvufun temel kavramlarından olan zikir ve şükrü

muhâbbetullah yolunun azığı olduğunu vurguladıktan sonra dünya ve âhireti nefsine haram

kıldığı, onlara meyli terk ettiğini söyler (2016: 77). Terk-i dünya ve terk-i ukba düşüncesini

yansıtan bu ifadeler Râbiatü’l-Adeviyye’nin (ö. 185/801) sözlerinin hatırlatır. “Ben O’na ne

cehennem korkusu ne de cennet sevgisi ile ibadette bulunurum. Eğer korkudan dolayı âmel

işlersem kendimi kötü bir ücretli sayarım. Bilâkis ben O’na olan aşk ve şevkimden dolayı ibâdet

ederim.” (Küçük ve Ceyhan: 380). Muhâbetullahı iki dünyanın ötesinde bir iştiyâka vesile